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Towarzysze i Towarzyszki!
Rodzice polscy!

Od lat prowadzimy niezmordowaną walkę o prawa polskiej ludności 
na Śląsku. Żądamy równych praw, takich, »akie nr ją Czesi i Niemcy na 
Śląsku, choć ich znacznie mniej na tej ziemi, jak nas. Chcemy żyć jak ludzie 
równi sobie, jak obywatele, którzy utrzymują swą pracą gminę, kraj i państwo.

Chcemy dzieci nasze kształcić i wychowywać w ojczystym języku — 
lecz władze zabraniają nam tego. Nie chcą nam dać szkół polskich.

Chcemy praw w sądach, w urzędach, lecz władze znać nas nie chcą. 
Sądy i urzędy dla naszego ludu utworzono, lecz urzęduje się w nich w ob
cym języku, którego lud nasz nie rozumie.

Żądamy praw w gminie. Czeska i niemiecka burźuazya zabrała nam 
te prawa ! Naszym groszem rządzą ci panowie, za nasze krwawo zapraco
wane pieniądze budują szkoły dla swych dzieci. Nam jednej szkółki dać 
nic chcą. Dzieci nasze strejkiern szkolnym muszą je zdobywać !

W ostatniej chwili popełniono na nas nowe bezprawie. Oto Wydział 
krajowy w Opawie oświadczył, iż szkół polskich w Dziećmorowicach, 
Pietwałdzie, Małych Kończycach, Hennanicach nie utworzy. O Pol
skiej Ostrawie i Michałkowicach zaś słowem nie wspomniał !
, Rząd krajowy oświadczył, że polskie szkoły nie potrzebne na 
Śląsku, že ludność polska szkół nie domaga się.

Stało się to w chwili, kiedy w Michałkowicach trwa już trzy mie
siące strejk szkolny !

Towarzysze! Rodzice poEscy!
Przeciw tej krzywdzie, temu bezprawnemu odarciu nas z praw 

musimy zaprotestować ! Rząd krajowy stanął po stronie czeskiej burżuazyi, 
która nas gnębi i krzywdzi na każdym kroku Tego bezprawia spokojnie 
ścierpieć nie możemy ! Dość mamy szykan, krzywd i bezprawi ! Dłużej nie 
damy się terroryzować !

Wzywamy was do walki, do obrony ! Wzywamy was na

^Wielki wiec ludowy
który odbędzie się w niedzielę 17. kwietnia b. r. o godz. 2’/2 pod golem 
niebem w ogrodzie p. Tomsy w Polskiej Ostrawie.

Na wiec zaprosiliśmy posłów z Koła polskiego, by przybyli 
i przypatrzyli się tym ciężkim warunkom, w jakich źyjemy i walczymy i w 
parlamencie użyli wreszcie swego wpływu w obronie polskiej ludności!

Na wiecu przemawiać będzie poseł tow. Dawjiiski i inni posłowie 
socyalno-demokratyczni.

Po wiecu odbędzie się
Pochód do Michałkowie,

gdzie trzy miesiące strejkują dzieci nasze, dla których brak powietrza i miejsca 
w szkole.

Na wiec przyjdźcie masowo ze sztandarami, w pochodach.
Dzień 17 kwietnia będzie masową demonstracyą polskiego ludu prze

ciw bezprawiom czeskiej i niemieckiej burżuazyi.
Precz z uciskiem ! Niech żyje polski, wolny lud !

Komitety rodziców polskich gmin :
Michalkowice, Polska Ostrawa z Zarubkiem, 
Małe Kończyce, Radwanice, Muglinów, Her- 
manice, Gruszów, Pietwałd, Dziećmorowice.

Drukarnia Birgus i Ri^dl w Przywozie. — Naklad własny.


